
جمعیت هلال احمر استان همدان خبر داداخبار ایران

ارائه ٨ هزار خدمت به ياد شهدا از سوي هلال احمر استان همدان
همدان - مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان گفت: در سال 
جاري به مناسبت یکصد سالگي جمعیت ٨ هزار خدمت به یاد و نام ٨ هزار 

شهید سرافراز استان از سوي هلال احمر استان ارائه خواهد شد.
علی سنجربیگی در آئین نکوداشت خدمات داوطلبانه داوطلبان، جوانان، امدادگران 
و نجات گران جمعیت هلال احمر شهرستان همدان که در خانه معلمان همدان 
برگزار شد، ضمن تبریک هفته جهانی صلیب سرخ و هلال احمر اظهار کرد: هفته 
هلال احمر سالروز تولد هانری دو نان است که بنیانگذار نهضت بین المللی صلیب 
سرخ و هلال احمر است. وی با بیان اینکه هانری دونان در سال ۱۸۶۲ تحت تاثیر 
جنگ ها و صحنه های رقت بار جنگ کتاب خاطراتی را منتشر کرد، افزود: وی از 
جامعه جهانی تقاضا کرد که امکاناتی در زمان صلح و آرامش وجود داشته باشد 
و جمعیت  های امدادی با داوطلبان ایثارگر کاملاً صالح تشکیل شوند که هدفشان 
مراقبت از زخمی ها در زمان جنگ باشد که این خواسته مورد استقبال جامعه جهانی 
قرار گرفت و مبنای پیدایش نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر در جهان 
شد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان ادامه داد: هانری دونان نمی دانست 
که ۱۲۰ سال بعد در مشرق زمین و در هگمتانه امدادگری به اسم هادی غروی پیدا 
می شود که نه تنها در زمان جنگ به زخمی ها کمک می کند بلکه به جنگجوی اسیر 
دشمن از خون خود تزریق می کند، همان جنگجویی که ساعتي قبل تعدادي از 
همشهریان این امدادگر را با بمباران شهر به شهادت رسانده بود و این درسی است 

برای نجاتگران که باید توجه داشته باشند و پیروي از مکتب حضرت علی )ع( است.
وی با اشاره به اینکه در استمرار حرکت بین المللی نهضت جمعیت های ملی 

زیادی در کشورهای مختلف تشکیل شد، گفت: در ایران در سال ۱۳۰۱ جمعیت 
شیر و خورشید سرخ ایران شکل گرفت که امسال وارد یک صدمین سالگرد خود 
شده است. سنجر بیگی با اشاره به شعار هفته هلال احمر با عنوان »یک قرن خدمت 

بی منت« ابراز کرد: اهداف این جمعیت در زمان تاسیس خود بسیار فراتر از معاهده 
و کنوانسیون ژنو و کمک کردن به مجروحان در جنگ بود و آن تلاش برای تسکین 
آلام بشری است. وی با بیان اینکه کار در هلال احمر امدادگری است و این کار تنها 
با عشق انجام می شود، عنوان کرد: در یک سال گذشته امدادگران در سطح استان 
۸۰۰ هزار خدمت به مردم شریف استان در زمان صلح ارائه کرده اند که باید از زحمات 

امدادگران تشکر و قدردانی کرد.
اقدامات امدادگران و داوطلبان از عشق و علاقه نشأت گرفته است     

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان همدان نیز با بیان اینکه قرآن کتاب 
زندگی و کتاب سعادت بخش انسان ها و بشریت است، اظهار کرد: قرآن کم و کاستی 

ندارد و همه وحی الهی است که حقیقت عالم وجود است.
حجت الاسلام ثابتی با اشاره به آیات قرآن مبنی بر اینکه اگر شخصی فردی را از 
مرگ نجات دهد به مانند این است که همه مردم را نجات داده است، عنوان کرد: طبق 
روایات صواب این کار با صواب هزار حج مقبول برابری می کند از صواب آزاد کردن 
یک هزار برده در راه خدا هم بالاتر است. وی ابراز کرد: خدمات داوطلبانه در این عالم 

پاداش داده نمی شوند و خداوند در آخرت از آنها تقدیر می کند.
نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان همدان با بیان اینکه اقدامات 
امدادگران و داوطلبان از عشق و علاقه نشأت گرفته است، تأکید کرد: این عشق را خدا 
ارزش گذاری می کند و پاداش می دهد. وی خاطرنشان کرد: امدادگران و داوطلبان در 
همه حوادث و سوانح حضور دارند و در دوران کرونا در تهیه و توزیع بسته های معیشتی 

بسیار تاثیرگذار عمل کرده است.

بازديد معاون برنامه ريزی شرکت 
توانیر و مديرعامل شرکت برق 

منطقه ای خوزستان از پست های 
برق شهر مسجد سلیمان

برنامه ریزی  معاون  محمدی:  رحمان   - اهواز 
به  شرکت  این  مدیرعامل  مشاور  و  توانیر  شرکت 
خوزستان  منطقه ای  برق  شرکت  مدیرعامل  همراه 
از پست های برق فوق توزیع شهر مسجد سلیمان 

بازدید کردند.
توانیر،  شرکت  برنامه ریزی  معاون  گلاب کش  مهران 
مسعود معین پور مشاور مدیرعامل این شرکت و محمود 
خوزستان  منطقه ای  برق  شرکت  مدیرعامل  دشت بزرگ 
ناحیه  سلیمان  مسجد  شهر  توزیع  فوق  پست های  از 
شمال شرق این شرکت بازدید کردند. این بازدید بمنظور 
مسجد  شهر  توزیع  فوق  پست های  آماده  سازی  بررسی 
سلیمان صورت گرفت و از پست های ۱۳۲ کیلوولت مال 
انجام شد که وضعیت  بازدید  تمبی  و  آباد  کریم، محمد 
شبکه برق این شهر رضایت بخش بود. شرکت در نشست 
سالن  در  که  اسلامی  شورای  مجلس  انرژی  کمیسیون 
کنفرانس دانشگاه آزاد شهر مسجد سلیمان برگزار شد از 
دیگر محورهای معاون و مشاور شرکت توانیر و مدیرعامل 

شرکت برق منطقه ای خوزستان بوده است.

با امضای تفاهم نامه میان شهرداری اصفهان و بنیاد 
جهانی انرژی؛

اصفهان به عنوان نخستین شهر کشور، به 
شبکه جهانی شهرهای پايدار پیوست

در  تفاهم نامه همکاری دوجانبه  مرادیان:  اصفهان- 
راستای تحقق شهر پایدار بین شهرداری اصفهان و بنیاد 
جهانی انرژی به امضا رسید و اصفهان به عنوان نخستین 

شهر کشور، به شبکه جهانی شهرهای پایدار پیوست.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، نشست 
بین المللی شهر پایدار اصفهان، عصر روز دوشنبه ۲۶ اردیبهشت 
با حضور جمعی از مدیران ارشد شهرداری اصفهان، اعضای 
شورای اسلامی شهر، دبیرکل دفتر منطقه ای بنیاد جهانی 
انرژی در ایران و... برگزار شد و امضای تفاهم نامه همکاری در 
خصوص شهر پایدار و هوشمند میان شهرداری اصفهان و بنیاد 
جهانی انرژی، ثمره قابل توجه این نشست بود. شهردار اصفهان 
در این نشست اظهار کرد: بر اساس شعار محوری این دوره از 
مدیریت شهری که »اصفهان من، شهر زندگی« است، توجه 
به شاخص هایی همچون پایداری و هوشمندی شهر در دستور 
کار قرار دارد. »علی قاسم زاده« افزود: پس از پیگیری مذاکرات 
دوجانبه در خصوص توسعه شهر پایدار و هوشمند و تأمین منافع 
متقابل بین بنیاد جهانی انرژی و شهرداری اصفهان، در مورد راه 
هایی برای همکاری در جهت عملیاتی کردن مفاهیم شهر پایدار 
توافق شد، که از مفاد این توافق می توان به جمع آوری اطلاعات 
و داده های شهری، طبقه بندی، تجزیه و تحلیل داده ها مطابق 
با شاخص ها و معیارهای شهرهای پایدار و هوشمند سازمان 
ملل متحد، ارزیابی گام به گام داده های استخراج شده و تهیه 

گزارش براساس تجزیه و تحلیل داده ها اشاره کرد.

افتتاح دومین زمین چمن مصنوعی فوتبال 
شهرداری اراک در سال ۱۴۰۱

اراک  شهردار   - اراک 
چمن  زمین  دومین  گفت: 
مصنوعی فوتبال شهرداری 
اراک در سال ۱۴۰۱ به بهره 

برداری می رسد.
جمع  در  کریمی  علیرضا 
خبرنگاران اظهار کرد: از آنجا که توسعه زیرساخت های ورزشی 
در اراک توسط مجموعه مدیریت شهری با جدیت پیگیری 
می شود؛ بنابریان زمین چمن مصنوعی فوتبال پارک آزادی 
در هفته جاری به بهره برداری خواهد رسید. کریمی تصریح 
کرد: یکی از رسالت های مهم شهرداری در حوزه های فرهنگی 
جوان  نسل  شکوفایی  برای  زیرساخت ها  توسعه  ورزشی  و 
است و رویکرد این شهرداری افزایش هرچه بیشتر زیرساخت 
ورزش های مختلف در سطح مناطق و محله های شهری است. 
وی در ادامه افزود: با هدف توسعه و ترویج فرهنگ ورزش در 
بین شهروندان به ویژه نوجوانان و جوانان و پر کردن اوقات 
فراغت آنها، پروژه احداث زمین های چمن مصنوعی فوتبال در 
محله های شهر اراک در دستور کار قرار گرفته و در این راستا 
دومین زمین چمن مصنوعی فوتبال شهرداری اراک در سال 
۱۴۰۱ که عملیات اجرایی آن تکمیل گردیده در هفته جاری به 

بهره برداری می رسد.

اخبار ایران
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ترجمه و تدوین: جــواد نوائیان رودســری – 
روز دهــم اردیبهشت ماه ســال 1361، عملیات 
بیت المقدس با هدف آزادسازی خرمشهر و مناطق 
وسیعی از جنوب غرب و غرب خوزستان که از ابتدای 
جنگ توسط نیروهای رژیم بعث اشغال شده بود، آغاز 
شد؛ عملیاتی که در محدوده ای به وسعت شش هزار 
کیلومتر مربع به مرحله اجرا درآمد و طی 25 روز و در 
سه مرحله، همه اهداف مدنظر طراحان عملیات را 
محقق کرد؛ اوج این اهداف، آزادســازی خرمشهر 
بود که روز سوم خرداد رقم خورد؛ افزون بر این، شهر 
هویزه، پادگان حمیدیه، جاده های راهبردی اهواز – 
خرمشهر و سوسنگرد – هویزه نیز، از اشغال دشمن 
آزاد شد. آزادسازی خرمشهر، نه فقط در تاریخ دفاع 
مقدس، بلکه در تاریخ جنگ های ایران، یک نقطه 
عطف محسوب می شود؛ حجم نیروهای به کار 
گرفته شده و نتایج درخشانی که این عملیات در پی 
داشت، برگ زرینی در تاریخ نبردهای ایران است. 
عراقی ها فقط در این عملیات، 285 دستگاه تانک 
و نفربر، 40 فروند هواپیما، 18 تیپ پیاده و دو گردان 
مستقل زرهی را از دست دادند. 16 هزار و 500 
نفر از نیروهای متجاوز کشته شدند و 19 هزار نفر 
از آن ها به اسارت درآمدند. این عملیات غرورآفرین، 
جهان را به شگفتی واداشت. توقع غربی ها آن بود که 
ایران قادر نخواهد بود به دلیل درگیری های سیاسی 
داخلی و ضعف ساختاری  نیروهای نظامی، پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی، شکست های روزهای 
نخست جنگ را جبران کند و ارتش صدام که در 
خوزستان زمین گیر شده بود، این قدرت را دارد که 
مناطق اشغال شده را بــرای خود حفظ کند. اما 
اتفاقاتی که در بهار سال 1361 رقم خورد، نشان 
داد که این تحلیل ها، اصولًا با واقعیت سازگار نیست. 
به دنبال این پیروزی بود که تحلیل گران غربی، 
رویکرد جدیدی را در گزارش های خود درباره جنگ 
تحمیلی، در پیش گرفتند. امروز، در سالروز آن فتح 
و پیروزی جاودانه، می خواهیم با هم مروری بر این 
تحلیل ها داشته باشیم و »حماسه خرمشهر« را از زاویه 

دید تحلیل گران غربی، بررسی کنیم.

صدام از همان شروع جنگ، بازنده بود	 
کمتر از یک ماه بعد از آزادســازی خرمشهر، اواخر 
تیرماه سال 1361، آر.دی.مــک لارن، تحلیل گر 
ــد در مرکز مطالعات نیروی انسانی ارتش  ارش
آمریکا، وابسته به پنتاگون )وزارت دفــاع ایالات 
متحده(، گزارشی مفصل و 45 صفحه ای را درباره 
تحلیل چرایی و چگونگی پیروزی ایــران در نبرد 
سرنوشت ساز خرمشهر نوشت. این گزارش که در 
آن زمــان، به عنوان گــزارش محرمانه طبقه بندی 

و بعدها با گذشت زمان و خروج از حالت پیشین 
منتشر شد، تحلیلی دقیق و نسبتاً جامع دربــاره 
پیروزی خرمشهر بود. مک لارن در گزارش خود، 
خرمشهر را پاشنه آشیل ارتــش صــدام می داند و 
معتقد است که ناتوانی نیروهای عراقی برای تصرف 
سریع شهر در همان روزهای نخست جنگ، زمینه را 
برای زمین گیر شدن و سپس شکست آن ها فراهم 
کرده است. او می نویسد: »بزرگ ترین نبرد شهری 
ــران و عــراق، در خرمشهر رقم خورد؛  در جنگ ای
شهری که تنها 10 کیلومتر با مرز فاصله داشت و 
در آن، جمعیت غیرنظامی و آموزش ندیده در کنار 
تعدادی از نظامیان باقی مانده در شهر، به شدت در 
برابر ارتش مجهز و منظم عراق ایستادند. این دفاع 
یک دفاع کاملًا موفق بود. در حالی که عراقی ها 
کنند،  عبور  شهر  از  تلفات  ــدون  ب می خواستند 
مدافعان شهر برای هر وجب، از عراقی ها تلفات 
سنگین گرفتند. این موضوع به روحیه فداکاری و 
ازخودگذشتگی ایرانی ها برای دفاع از کشورشان 
مربوط می شد. مدافعان خرمشهر تا آخرین نفر 
جنگیدند و یک گــروه چند صدنفره از آن هــا، یک 
لشکر مجهز عراق را که قرار بود روی محور اهواز به 
خرمشهر مستقر شود، بیش از یک ماه معطل کرد. 
این فرصت از دست رفته، توان نظامی عراقی ها را به 
شدت تحلیل بُرد و باعث شد ایرانی ها فرصت تجهیز 
نیرو و طراحی ضدحمله را پیدا کنند. آن ها در اولین 
فرصت، این ضدحملات را به مرحله اجرا گذاشتند 
و نیروهای عراقی نتوانستند در برابر موجی که در 
همان لحظات اول جنگ توسط ایرانی ها شکل 
گرفته بود، مقاومت کنند؛ آن ها روحیه فداکاری 
و چیزی را که در میان ایرانیان به »شهادت طلبی« 
معروف بود، دست کم گرفتند.« این تحلیل توسط 
ــن.ام.وودز«، محققان تاریخ  ــوی »آماتزیا بــرام« و »ک
 »Wars of Modern Babylon« جنگ در کتاب
)نبردهای بابلِ نوین( که در سال 2018م منتشر شد 
نیز، مورد تأکید قرار گرفته است؛ این دو در مقاله ای 
ــران در خوزستان  با عنوان »تهاجم راهــبــردی ای
– مــارس تا می 1982 – و عقب نشینی عــراق به 
مرزهای بین المللی«، روحیه نیروهای ایرانی و 
مقاومت های اولیه را دلیل اساسی شکست عراق در 

نبرد سرنوشت ساز خرمشهر دانسته اند.

اقرار به نیروی ایمان	 
در دیگر آثار غربی ها که درباره عملیات آزادسازی 
خرمشهر به رشته تحریر درآمده است هم، می توان 
نمونه های مشابه و حتی دقیق تری دید. »آن تریسی 
ساموئل« در مقاله ای با عنوان »حماسه خرمشهر« 
 The Unfinished History of   که آن را در کتاب

the Iran-Iraq War  )تاریخ ناتمام جنگ ایران و 
عراق( )انتشارات دانشگاه کمبریج – سال 2021م( 
منتشر کرده است، شکست نیروهای صدام و پایداری 
نیروهای ایران را در نبرد خرمشهر، »اوج واژگونی« 
نیروهای عراقی می داند و می نویسد: »پاسداران 
ایرانی در عملیات آزادسازی خرمشهر کاملًا متوجه 
شدند که می توان برای پیروزی های بزرگ، روی 
قدرت ایمان حساب کرد؛ این عزم و ایمان وفادارانه 
ایرانی ها به آرمان هایشان بود که به صورت کاملًا 
مؤثر در برابر آتش سنگین نیروهای عراقی به کار 
گرفته شد و جواب داد؛ آن ها با همین برتری، بالاخره 
توانستند شهر را پس بگیرند. این پیروزی را باید 
نقطه عطفی در تاریخ جنگ و همچنین تاریخ سپاه 
پاسداران ]انقلاب اسلامی[ دانست؛ آن ها بعد از 
حضور موفقیت آمیز در این عملیات و نقش ویژه ای که 
در آن ایفا کردند، به تدریج تبدیل به نیرویی قدرتمند 
و حرفه ای شدند و در آینده منطقه به ایفای نقش 
پرداختند.« تحلیلی که »آدام زیــدان«، ویراستار و 
نویسنده دایرة المعارف »بریتانیکا« هم به آن اعتقاد 
دارد و دربــاره آن می نویسد: »در سپتامبر 1980 
)شهریور 1359( عراق در امتداد یک جبهه وسیع در 
خوزستان پیشروی و ایران را غافلگیر کرد. عراقی ها 
خرمشهر را تصرف کردند، اما به دلیل مقاومت 
سنگین مدافعان غیرنظامی ایــران، نتوانستند 
خودشان را به بندر راهبردی آبادان برسانند. این 
مقاومت ها که عموماً از سوی نیروی تازه تأسیس سپاه 
پاسداران طراحی می شد، عراقی ها را بعد از یک 
نفوذ 80 تا 120 کیلومتری، کاملًا زمین گیر کرد و 
از حالت هجومی به حالت دفاعی کشاند. تلاش های 
مداوم سپاه پاسداران در کنار نیروهای مردمی و 
ارتش، خوزستان را به جهنمی برای نیروهای عراقی 
تبدیل کرد. آن ها در آوریــل 1982 )اردیبهشت 
1361( آن قدر قدرت و تجربه داشتند که دست به 
یک عملیات گسترده بزنند، عملیاتی که باعث وارد 
آمدن شکست سنگین به نیروهای عراق شد و آن ها 

را از خوزستان بیرون ریخت.«

جمع بندی تحلیل ها	 
آن چه در این تحلیل ها جالب توجه به نظر می رسد، 
تأکیدی است که غربی ها به مقوله پایداری مبتنی 
بر ایمان رزمندگان ایرانی دارند؛ موضوعی که در 
تحلیل های غربی، اصولًا مورد توجه قرار نمی گرفت و 
آن ها، عموماً به جنگ از زاویه تحلیل های کلاسیک و 
روی نقشه می نگریستند؛ ضمن این که تحلیل گران، 
و فعالیت های  ــی  ــل ــه مسئله اخــتــلافــات داخ ب
جریان های ضدانقلاب، مانند سازمان منافقین 
که نقش مهمی در ایجاد آشوب و ناامنی داخلی و 

پایین آمدن تراز دفاعی ایران در خطوط جبهه ها 
داشت، نگاهی ویژه داشتند و گمان می کردند این 
وضعیت، سرانجام باعث کوتاه آمدن ایرانی ها خواهد 
شد و آن ها را وادار به سازش و تسلیم خواهد کرد؛ 
اما توفیق ایران در آرام کردن بحران ها و فتنه های 
داخلی و به کارگیری گسترده نیروهای مردمی برای 
دفاع از کشور، محاسبات تحلیل گران غربی را برهم 
زد؛ آن گونه که درست چند هفته بعد از آزادسازی 
خرمشهر، دیدگاه های پیشین را کنار گذاشتند 
و مفهومی به نام ایمان و شهادت طلبی را در میان 
نیروهای ایرانی شناختند؛ مفهومی که تا امروز، نقش 
مهمی در بر هم زدن معادلات سیاسی و نظامی آن ها 

در منطقه داشته است.

 پژوهشگران وزارت دفاع آمریکا و دانشگاه کمبریج 
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اقرار به قدرت»ایمان« 
در آزاد سازی خرمشهر 


